
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТ АН О ВЛЕНИЕ
■мммимм I ■ ш . и. ..и .1.1..Д.ЦЦДЯЯЯ^ MMBHggg^

г. Среднеуральск
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа 
Среднеуральск на 2021 - 2026 годы», утвержденную постановлением 

администрации городского округа Среднеуральск от 29.12.2020 Ns 697

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 17.12.2020 № 78/2 «О бюджете городского округа Среднеуральск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Среднеуральск от 28.01.2021 Ns 81/5, от 25.02.2021 Ns 82/2, от 25.03.2021 № 83/2, от 29.04.2021 Ns 85/2, от 27.05.2021 № 86/4, от28.06.2021 Ne 87/1, от 21.07.2021 Ns 89/2), постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 02.02.2021 Ns 45 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Среднеуральск», администрация городского округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Среднеуральск на 2021 - 2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 29.12.2020 Ns 697, следующие изменения:1.1. в паспорте Программы следующей редакции: строку четвертую табличной части изложить вОбъемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО:79 743,2 тыс. рублейв том числе;2021 год - 13 139,7 тыс. рублей,2022 год - 13 320,7 тыс. рублей,2023 год - 13 320,7 тыс. рублей,2024 год - 13 320,7 тыс. рублей,2025 год - 13 320,7 тыс. рублей,
Бланк № 0017215



22026 год - 13 320,7 тыс. рублей,из них:местный бюджет:79 743,2 тыс. рублейв том числе:2021 год - 13 139,7 тыс. рублей,2022 год -13 320,7 тыс. рублей,2023 год - 13 320,7 тыс. рублей,2024 год - 13 320,7 тыс. рублей,2025 год - 13 320,7 тыс. рублей,2026 год - 13 320,7 тыс. рублей,1.2. в паспорте Программы абзац девятый второй главы изложить вследующей редакции:Наименование показателя, единица измерения 2021 год тыс. руб.Увеличение поступлений неналоговых доходов в местный бюджет, тыс. рублей (от использования и реализациимуниципального имущества и земельных участков)
25 680,1

1.3. приложение N° 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);1.4. приложение Na 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).2. Внести изменения в программный комплекс «ИСУФ» в части мероприятий, объемов финансирования и значений целевых показателей муниципальной программы согласно приложению (прилагаются).3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы администрации городского округа Среднеуральск Е.С. Чернавнну.4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Среднеуральская волна» и разместить на официальном сайте гор га Среднеуральск.
Глава городского округа СреднеураЯйк шенный 

зНтк отдел
А.А. Ковальчик

Бланк № 0017215



3

Приложение № 1 к муниципальной программе 
"Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами городского округа Среднеуральск на 2021-2026 
годы"

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

реализации муниципальной программы
"Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Среднеуральск на 2021-2026 годы"

№ строки Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Единица 
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значении 
показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 8 7 8 9 10
1. Цель 1. Повышение эффективности управления и распоряжения илппщипальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Среднеуральск __

1.1. Задача 1.1. Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами городского округа Среднеуральск____________________________ __ _______________________
1.1.-. Неизвестный элемент Неизвестный

элемент
Не менее 5271,3 Не менее 3825,5 Не менее 3825,5 Не менге 3825,5 Не менее 3825,5 Не менее 3825,5 Неизвестный элемент

1.1.1. Сумма доходов, поступивших в 
бюджет городского округа от 
реализации муниципального 
имущества

тыс.руб. Неизвестный элемент

1.1.2. Количество проверок эффективного 
и целевого использования 
муниципального имущества, 
переданного во временное владение 
и пользование, а также 
закрепленного на вещном праве за 
муницршальными предприятиями и 
учреждениями

пгт. Не менее 10 Не менее 10 Не менее 10 Не менее 10 Не менее 12 Не менее 15 Неизвестный элемент

1.1.3. Сумма доходов, поступивших в 
бюджет городского округа за 
пользование муниципальным 
имуществом (арендная плата)

тыс.руб. Не менее 689,00 Не менее 600,00 Не менее 590,00 Не менее 570,00 Не менее 550,00 Не менее 530,00 Неизвестный элемент

1.1.4. Количество выданных разрешений 
на установку рекламных 
конструкций

ШТ- Не менее 5 Не менее 7 Не менее 12 Не менее 15 Не менее 15 Не менее 15 Неизвестный элемент

1.1.5. Количество объектов 
муниципальной собственности, на 
которые получена оценка 
независимого оценщика

тыаруб. Не менее 10 Не менее 10 Не менее 8 Не менее 8 Не менее 10 Не менее 10 Неизвестный элемент



4

1.1.6. Количество полученных 
свидетельств о государственной 
регистрации права муниципальной 
собственности на объекты 
муниципальной собственности

шт. Не менее 30 Не менее 35 Не менее 40 Не менее 40 Не менее 40 Не менее 45 Неизвестный элемент

1.1.7. Поступление в бюджет городского 
округа денежных средств в 
результате ведения претензионно
исковой работы, в том числе по 
решениям суда

тыс.руб. Не менее 1000 Не менее 1.100 Не менее 1500 Не менее 1500 Не менее 1500 Не менее 1700 Неизвестный элемент

1.2. Задача 1.2. Повышение эффективности управления и распоряжения земельными ресурсами городского округа Среднеуральск ____ _ _______ _____
1.2.1. Сумма доходов, поступивщих в 

бюджет городского округа от 
реализации земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

тыс.руб. Не менее 1045,0 Не менее 1733,2 Не менее 1733,2 Не менее 1733,2 Не менее 1733,2 Не менее 1733,2 Неизвестный элемент

1.2.2. Сумма доходов, поступивших в 
бюджет городского округа от 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, в том числе доходы 
от продажи права аренды указанных 
земельных участков

тыс.руб. Не менее
16699,2

Не менее
19149,9

Не менее
20712,6

Не менее
21541,0

Не менее
22402,7

Не менее
23298,8

Неизвестный элемент

1.2.3. Количество вновь заключенных 
договоров аренды земельных 
участков

шт. Не менее 20 Не менее 25 Не менее 25 Не менее 20 Не менее 20 Не менее 20 Неизвестный элемент

1.2.4. Количество заключенных договоров 
купли-продажи земельных участков

шт. Не менее 50 Не менее 55 Не менее 50 Не менее 50 Не менее 50 Не менее 50 Неизвестный элемент

1.2,5. Количество проверок целевого 
использования земельных участков, 
предоставленных в аренду

шт. Не менее 7 Не менее 8 Не менее 10 Не менее 10 Не менее 10 Не менее 10 Неизвестный элемент



5

Приложение Nt 2 к муниципальной программе 
"Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами городского округа Средаеуральск на 2021- 
2026 годы"

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ 
по выполнению муниципальной программы 

"Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Средаеуральск на 2021-2026 годы"

№ 
строки

Наименование 
меролрпятия/Источники 

расходов па 
финансирование

Объемы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс, руб._____ Номера целевых 
показателей, на 

достижение которых 
направлены 
мероприятия

всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

79 743,2 13 139,7 13320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7

2 местный бюджет 79 743,2 13 139,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7
3 Прочие нужды 79 743,2 13 139,7 13 320,7 13320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7
4 местный бюджет 79 743,2 13 139,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7
5 «Прочие нужды»
6 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе:

79 743,2 13 139,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7

7 местный бюджет 79 743,2 13 139,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7 13 320,7
8 Мероприятие 1.

Проведение мониторинга 
использования
муниципального
имущества казны, и 
закрепленного на праве 
хозяйственного ведения и
оперативного управления

1.1.2.

9 местный бюджет - - - - - - -



6

10 Мероприятие 2. 
Предъявление претензий, 
исков в отношении 
выявленных земельных 
участков под объектами 
недвижимости, 
сооружениями, 
используемых без 
оформления прав на них 
и взыскание 
неосновательного 
обогащения и иных 
расходов с собственников 
объектов

1,1.7.

11 местный бюджет - - - - - - -
12 Мероприятие 3.

Проведение торгов по 
продаже права на 
заключение договоров 
аренды муниципального 
имущества и земельных 
участков

1.1.З., 1.2.2.

13 местный бюджет - - - - - -
14 Мероприятие 4. 

Выполнение функций 
главного администратора 
бюджета ГО 
Среднеуральск ко 
соответствующим кодам 
КБК (доходов от 
реализации и 
использования 
муниципалы! ого 
имущества и земельных 
участков)

1.1.1., 1.1.З., 1.1.7,,
1.2.1., 1.2.2.

15 местный бюджет * !' - - - - -



7

16 Мероприятие 5. Ведение 
реестра муниципальной 
собственности городского 
округа Средпеуральск

1.1.2., 1.1.5,

17 местный бюджет - - - - - - -
18 Мероприятие 6. 

Бюджетный учет 
имущества казны 
городского округа 
Средпеуральск

1.1.1., 1.1.3.

19 Местный бюджет - - - - - -
20 Мероприятие 7.

С оверш ен ств ованне 
системы муниципальных 
правовых актов в сфере 
имущественно-земельных 
отношении

1.1.2.

21 местный бтоджег - - - - - - -
22 Мероприятие 8.

Содержание имущества 
муниципальной казны

24 940,0 4 000,0 4 188,9 4 188,0 4 188,0 4 188,0 4 188,0 1.1.З., 1.1.6.

23 местный бюджет 24 940,0 4 000,0 4 188,0 4 188,0 4 188,0 4 188,0 4 188,0
24 Мероприятие 9. Оценка 

муниципального j
имущества, земельных 
участков и права на 
заключение договоров 
аренды

1 550,0 175,0 275,0 275,0 275,0 275,0 275,0 1.1.1., 1.1.З., 1.1.5., 
1,2.1., 1.2.2.

25 местный бюджет 1 550,0 175,0 275,0 275,0 275,0 275,0 275,0
26 Мероприятие 10.

Техническая 
инвентаризация объектов 
муниципальной 
собственности

3 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 1.1.1., 1.1.6.

27 местный бюджет 3 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0



8

28 Мероприятие 11. 
Постановка на 
государственный 
кадастровый учет 
земельных участков

1155,0 155,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 12.1., 1.2.2.

29 местный бюджет 1155,0 155,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0
30 Мероприятие 12.

Судебные издержки
1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1.1.7.

31 местный бюджет 1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0
32 Мероприятие 13. 

Разработка 
лесадозяйсгвешвдх 
регламентов

3 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 1.22.

33 местный бюджет 3 000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0
34 Мероприятие 14.

Демонтаж самовольно 
установленных 
рекламных конструкций

275,0 0,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 1.1.4.

35 местный бюджет 275,0 0,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0
36 Мероприятие 15.

Техническая 
инвентаризация 
муниципальных дорог

500,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 1.1.6.

37 местный бюджет 500,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
38 Мероприятие 16.

Техническое
освидетельствование
оборудования

- • 1.13.

39 местный бюджет - - — - - - -



9

40 Мероприятие 17. Оплата 
услуг по осуществлению 
деятельности по приему 
платежей от физических 
лиц (плата за пользование 
жилыми помещениями 
муниципального 
жилищного фонда по 
договорам социального 
найма или договорам 
найма (за исключением 
коммерческого найма)

528,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 1.1.3.

41 местный бюджет 528,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0 88,0
42 Мероприятие 18.

Общепрограммные 
расходы

- - - - - -

43 местный бюджет - - - - - -
44 Мероприятие 19. 

Исполнение судебных 
актов по искам к 
муниципальному 
образованию

1.1.7.

45 местный бюджет - - - - - -
46 Мероприятие 20. Уплата 

взносов на капитальный 
ремонт муниципального 
жилого фонда

4 920,0 820,0 820,0 820,0 020,0 820,0 820,0 1.1.3.

47 местный бюджет 4 920,0 820,0 820,0 820,0 820,0 820,0 820,0
48 Мероприятие 21.

Постановка на 
государственный 
кадастровый учет 
эесхозяйвого имущества

2 800,0 300,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 1.1.6.

49 |iчестный бюджет 2 800,0 300,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0



10

50 Мероприятие 22. Услуги 
па технической 
инпевтаризацни 
муниципальных дорог

- - • - • • 1.1.6.

SI местный бюджет е. - - - - - ■»
52 Мероприятие 23.

Кадастровые работы по 
бесхозяйным дорогам

- - - - • 1.1.6.

53 местный бюджет - - - - - -
54 Мероприятие 24. 

Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления

35 875,2 6401,7 5 894,7 5 894,7 5 894,7 5 894,7 5 894,7

55 местный бюджет 35 875,2 6 401,7 5 894,7 5894,7 5 894,7 5 894,7 5 894,7



11

Приложение
х постановлению администрации городского
округа 
от

Срм»1И№рлыж
Хг. С/. 2021 № m>-w

ИЗМЕНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа Среднеуральск на 2021-2026 годы"

Ле п/я Мероприятия 

муниципальной программы
Наименование 

целевого показателя 
муниципальной 

программы (с 
указанием единицы 

измерения)

Всего изменение общего объема 
финансирования в рамках муниципальной 

программы, тыс.руб.

в том числе: 2021 год, тыс.руб.

изменение объёмов финансирования 
муниципальной программы

изменение целевых показателей 
муниципальной программы

объем 

финансирован 
ня 

муинцмпяльи 
оя программы 

в 
действующей 

редакции

объем 
финансирован 

ня 
муниципалы! 

ой программы 
в новой 

редакции

измененне 
объема 

финансирован 

мн 
муниципалы) 

ой программы 
(+/-)

объем 
финаншровя 

имя
муннонпаль 

ней
программы « 
действующем

РСДО'ННН

объем 
финансируя 

ИМИ 

муниципал*, 
ней 

программы в 
ноной 

редакции

изменение 
объема 

фипансирвна 

КИ« 
мумнцяпнль 

НОН 
программы 

W4

значение 
целевого

ПОКЖЗЯТеЛЯ 

муниципал*» 
ной 

программы » 
действующей 

редакции

значение
целевого 

показатели
МуНИПН11Ш1Ь

ной
программы В 

навой 
ре данини

изменение 
значения 

целевого 
показателя 
мунмцноаль 

«ой 

программы 
W4

I 2 3 4 5 6 7 8 9 30 п 12
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, в том числе

34 879,70 79 743ДО 44863^50 12564,70 13 139,70 575.00

2 местный бюджет 34 879,70 79 743,20 44 863,50 12564,70 13 139,70 575,00



3 Мероприятие 3. Проведение 
торгов по продаже права на 
заключение договоров аренды 
муниципального имущества и 
земельных участков

Сумма доходов, 
поступивших В 
бюджет городского 
округа от арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в том 
числе дохода от 
продажи права 
аренды указанных 
земельных участков

0,00

4 Сумма доходов, 
постуливщих в 
бюджет городского 
округа за 
пользование 
муниципальным 
имуществом 
(арендная плата) 
(ТЫС rwR У

5 местный бюджет 0,00
6 Мероприятие 4. Выполнение 

функций главного 
Щ!(минисгратора бюджета ГО 
Среднеуральск ко 
соответствующим кодам КБК 
(доходов от реализации и 
использования 
муниципального имущества и 
земельных участков)

Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа от реализации 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые нс 
разграничена 
(тыс.руб.)

0,00



12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 менее 19149,9 менее 16699,2

е менее 600,00 е менее 689,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 е менее 1733,2 е менее 1045,0



13

7 Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа от реализации 
муниципального 
имущества (тыс.руб.)

е менее 3825,5 3 825,50

8 Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа от арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в той 
числе доходы от 
продажи права 
аренды указанных 
земельных участков

менее 19149,9 менее 16699,2

9 Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа за 
пользование 
муниципальным 
имуществом 
(арендная плата)

е менее 600,00 е менее 689,00

10 Поступление в 
бюджет городского 
округа денежных 
средств в результате 
ведения 
претензионно
исковой работы, в 
том числе по 
решениям суда

Не менее 1000 Не менее 1000

11 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

12 Мероприятие 6. Бюджетный 
учет имущества казны 
городского округа 
Среднеуральск

Сумма доходов, 
поступившихв 
бюджет городского 
округа от реализации 
муниципального 
имущества (тыс.руб,)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 е менее 3825,5 3 825,30

13 Сумма доходов* 
поступивших в 
бюджет городского 
округа за 
пользование 
муниципальным 
имуществом 
(арендная плата)

е менее 600,00 е менее 689,00

14 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 Мероприятие 8. Содержание 

имущества муниципальной 
казны

Сумма доходов* 
поступивших в 
бюджет городского 
округа за 
пользование 
муниципальным 
имуществом 
(арендная плата)

24 940,00 24 940,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 е менее 600,00 е менее 689,00

26 Количество 
полученных 
свидетельств о 
государственной 
регистрации права 
муниципальной 
собственности на 
объекты 
муниципальной

Не менее 30 Не менее 30

17 местный бюджет 24 940,00 24 940,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00



15

18 Мероприятие 9. Оценка 
муниципального имущества, 
земельных участков и права на 
заключение договоров аренды

Сумма доходов» 
поступивших в 
бюджет городского 
округа от реализации 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 
(тыс.руб.)

1 550,00 1 550,00 0,00 175,00 175,00 0,00 е менее 1733,2 е менее 1045,0

19 Сумма доходов, 
поступивших В 
бюджет городского 
округа от реализации 
муниципального 
имущества (тыс.руб.)

е менее 3825,5 3 825,50

20 Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа от арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, з том 
числе доходы от 
продажи права 
аренды указанных 
земельных участков

меиее 19149,9 менее 16699,2

21 Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа за 
пользование 
муниципальным 
имуществом 
(арендная плата) 
Лгт.тл nv6

е менее 600,00 е менее 689,00



22 Количество объектов 
муниципальной 
собственности, на 
которые получена 
оценка независимого 
оценщика (тыс.руб.)

23 местный бюджет 1 550,00 1 550,00
24 Мероприятие 10. Техническая 

инвентаризация объектов 
муниципальной собственности

Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа от реализации 
муниципального 
имущества (тыс.руб.)

500,00 3 000,00

25 Количество 
полученных 
свидетельств о 
государственной 
регистрации права 
муниципальной 
собственности на 
объекты 
муниципальной 
Cnfir-rnf*HT->nrTW Гпгг 1

26 местный бюджет 500,00 3 000,00
27 Мероприятие 11. Постановка 

на государственный 
кадастровый учет земельных 
участков

Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа от реализации 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 
(тыс.руб.)

155,00 1 155,00



16

He менее 10 Нс менее 1.0

0,00 175,00 175,00 0,00
2 500,00 500,00 500,00 0,00 е менее 3825,5 3 825,50

Нс менее 30 Не менее 30

2 500,00 500,00 500,00 0,00
1 000,00 J 55,00 155,00 0,00 е менее 1733,2 с менее 1045,0



17

28 Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа от арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в том 
числе доходы от 
продажи права 
аренды указанных 
земельных участков

менее 19149,9 менее 16699,2

29 местный бюджет 155,00 1 155,00 1 000,00 155,00 155,00 0,00
30 Мероприятие 12. Судебные 

издержки
Поступление в 
бюджет городского 
округа денежных 
средств в результате 
ведения 
претензионно
исковой работы, в 
том числе по 
решениям суда

200,00 1 200,00 1 000,00 200,00 200,00 0,00 Не менее 1000 Не менее 1000

31 местный бюджет 200,00 1 200,00 1 000,00 200,00 200,001 0,00
32 Мероприятие 13. Разработка 

лесохозяйственных 
регламентов

Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа от арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в том 
числе доходы от 
продажи права 
аренды указанных 
земельных участков

500,00 3 000,00 2 500,00 500,00 500,00 0,00 менее 19149,9 менее 16699,2

33 1 местный бюджет | 500,00 3 000,00 2 500,00 500,00 500,00 0,00



18

34 Мероприятие 14. Демонтаж 
самовольно установленных 
рекламных конструкций

Количество 
выданных 
разрешении на 
установку рекламных 
конструкций (шт.)

0,00 275,00 275,00 0,00 0,00 0,00 Не менее 5 Не менее 5

35 местный бюджет 0,00 275,00 275,00 0,00 0,00 0,00
36 Мероприятие 15. Техническая 

инвентаризация 
муниципальных дорог

Количество 
полученных 
свидетельств о 
государственной 
регистрации права 
муниципальной 
собственности на 
объекты 
муниципальной

300,00 500,00 200,00 300,00 0,00 - 300,00 Не менее 30 Не менее 30

37 местный бюджет 300,00 500,00 200,00 зоодо! 0,00 - 300,00
38 Мероприятие 16. Техническое 

освидетельствование 
оборудования

Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа за 
пользование 
муниципальным 
имуществом 
(арендная плата)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 в менее 600,00 е менее 689,00

39 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОДО
40 Мероприятие 17. Оплата услуг 

по осуществлению 
деятельности по приему 
платежей от физических лиц 
(плата за пользование 
жилыми помещениями 
муниципального жилищного 
фонда по договорам 
социального найма или 
договорам найма (за 
исключением коммерческого

Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа за 
пользование 
муниципальным 
имуществом 
(арендная плата) 
(тыс.руб.)

88,00 528,00 440,00 88,00 88,00 ОДО1 е менее 600,00 е менее 689,00

4J местный бюджет 88,00 528,00 440,00 88,00 88,00 0,00
42 Мероприятие 18.

Общепрограммные расходы
5 826,70 0,00 - 5 826,70 5 826,70 0,00 - 5 826,70

43 местный бюджет 5 826,70 0,00 - 5 826,70 5 826,70 0,00 -5 826,70 .----------------------



19

44 Мероприятие 19. Исполнение 
судебных пктов до искам к 
муниципальному образованию

Поступление в 
бюджет городского 
округа денежных 
средств в результате 
ведения 
претензионно
исковой работы, в 
том числе по 
решениям суда 
Лгмп ттоб >

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Не менее 1000 Не менее 1000

45 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 .... 0,00 0,00
46 Мероприятие 20. Уплата 

взносов на капитальный 
ремонт муниципального 
жилого фонда

Сумма доходов, 
поступивших в 
бюджет городского 
округа за 
пользование 
муниципальным 
имуществом 
(арендная плата) 
Гтыг. nvft

820,00 4 920,00 4 100,00 820,00 820,00 0,00 е менее 600,00 е меиес 689,00

47 местный бюджет 820,00 4 920,00 4 100,00 820,00 820,00 0,00
48 Мероприятие 2]. Постановка 

на государственный 
кадастровый учет 
бесхозяйного имущества

Количество 
полученных 
свидетельств о 
государственной 
регистрации права 
муниципальной 
собственности на 
объекты 
муниципальной

0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 300,00 300,00 Не менее 30 Не менее 30

49 местный бюджет 0.00 2 800,00 2 800,00 0,00 300,00 300,00
50 Мероприятие 24. Обеспечение 

деятельности органов 
местного самоуправления

0,00 35 875,20 35 875,20 0,00 6 401,70 6 401,70

51 местный бюджет 0,00 35 875,20 35 875,20 0,00 6 401,70 6401,70


